তাঁর পিতা কুঞ্জবিহারী নন্দীর অপারিসীম ভূমিকায় তাঁর মনোজগৎ লেখক হওয়ার স্বপ্নের সিঁড়ি গড়ে তোলে। সাহিত্য সংস্কৃতিতে, ব্যক্তিত্ব গঠনে তথা মানসিকতা তৈরিতে পিতার সহায়তা অকৃপণ ছিল। অথচ তাঁরাই কিনা সমাজের অবৈজ্ঞানিক রীতিনীতির কাছে অবনত হয়ে মাত্র ১৩ বছর বয়সে মেয়ের বিয়ে দেন। ১৯২৯ সালে বাল্যবিবাহ নিবারণ আইন পাশ হওয়ার আগেই ১৯০৮-এ (১৩১৪ বঙ্গাব্দ) বর্ধমান জেলার মেমারি গ্রামের ঘোষ পরিবারে তাঁর বিয়ে দেন। স্বামীর নাম নরেন্দ্রমোহন ঘোষ। সেখানে বিরাট একাধিকারী ও রক্ষণশীল হিন্দু পরিবার। শ্বশুরবাড়ি সম্পর্কে লেখিকা নিজেই বলেন, 'এপ্রিকালচারকেই এরা কালচার হিসেবে মেনে নেন।'^৩ স্বামী নরেন্দ্রমোহন একটু অদ্ভুত প্রকৃতির মানুষ ছিলেন।